1º de dezembro de 2023 Diário Oficial de Santos154

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 275/2023
PROCESSO Nº 1590/2023

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos no uso de suas atribuições legais, resolve designar em
substituição a Sra. LILIAM FERNANDES, na Função de Confiança de CHEFE DE DIVISÃO DE ALMOXARIFADO
E PATRIMÔNIO, base FC-C, de acordo com a Resolução 17, de 08 de agosto de 2019, no período de 21 de
novembro a 20 de dezembro de 2023, por impedimento por férias do titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 30 de Novembro de 2023

CARLOS TEIXEIRA FILHO
PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS
1º SECRETÁRIO

JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI
2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 276/2023
PROCESSO Nº 1690/2023

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve designar em
substituição a Sra. AMANDA RIBEIRO RESENDE na Função de Confiança de CHEFE DE DIVISÃO DE COM-
PRAS E LICITAÇÃO, base FC-C, de acordo com a Resolução 17, de 08 de agosto de 2019, no período de 29
de novembro a 28 de dezembro de 2023, por impedimento por férias do titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 30 de Novembro de 2023

CARLOS TEIXEIRA FILHO
PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS
1º SECRETÁRIO

JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI
2º SECRETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023

PROCESSO Nº 853/2023
A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 45/2023, processo

nº 853/2023, tipo menor preço, para aquisição de material para utilização no restauro e manutenção dos
documentos recebidos e produzidos pela Câmara Municipal de Santos, conforme especificações técnicas
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 18/12/2023 às 09h e a disputa de lances ocorrerá
em 18/12/2023 às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia
01/12/2023 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br. Para dúvidas, en-
trar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 29 de novembro de 2023.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 63/2023
PROCESSO Nº 1113/2023

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve designar o
Sr. LUCAS CASTRO DA SILVA, RF Nº 38.703-5, para prestar serviços junto à Divisão de Desempenho e De-